
    АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИЖЕВСКА 
 

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
От 17 января 2023 года № 53 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации города Ижевска от 30.08.2013 года 

№ 1055 (в редакции постановления Администрации 

города Ижевска от 20.08.2020 года № 1285) 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом города Ижевска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Внести в постановление Администрации города Ижевска от 30.08.2013 года № 1055 

«Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр 

и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории 

муниципального образования «Город Ижевск» (в редакции постановления Администрации                    

города Ижевска от 20.08.2020 года № 1285) (далее – Постановление) следующие изменения: 

1. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции: 

«1. Установить размер ежемесячной платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность: 

− в режиме полного дня пребывания (до 12 часов): 

за ребенка, в группах для детей раннего возраста и первой младшей группе - 2093 рубля                       

00 копеек в месяц (без учета платы за услуги банка за перевод денежных средств); 

за ребенка, во второй младшей группе, в группе для детей среднего, старшего и 

подготовительного возраста - 2542 рубля 00 копеек в месяц (без учета платы за услуги банка за 

перевод денежных средств); 

− в режиме кратковременного пребывания (до 5 часов): 

за ребенка, в группах для детей раннего возраста и первой младшей группе – 1446 рублей                   

00 копеек в месяц (без учета платы за услуги банка за перевод денежных средств); 

за ребенка, во второй младшей группе, в группе для детей среднего, старшего и 

подготовительного возраста - 1762 рубля 00 копеек в месяц (без учета платы за услуги банка за 

перевод денежных средств).». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023. 

 

 

Глава муниципального образования «Город Ижевск» – О.Н. Бекмеметьев 

 

 



 
Постановление Администрации г. Ижевска от 20.08.2020 N 1285 "О 
внесении изменений в постановление Администрации города И... 

Документ предоставлен КонсультантПлюс 
Дата сохранения: 10.12.2020 

 

  

 

КонсультантПлюс 

надежная правовая поддержка 
www.consultant.ru Страница 1 из 1 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИЖЕВСКА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 20 августа 2020 г. N 1285 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 
ИЖЕВСКА ОТ 30.08.2013 N 1055 (В РЕДАКЦИИ ПОСТАНОВЛЕНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИЖЕВСКА ОТ 21.04.2020 N 610) 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской 
Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом города Ижевска, постановляю: 

Внести в постановление Администрации города Ижевска от 30.08.2013 N 1055 "Об установлении 
размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность на территории муниципального образования "Город 
Ижевск" (в редакции постановления Администрации города Ижевска от 21.04.2020 N 610) (далее - 
Постановление) следующие изменения: 

1. Абзац 9 подпункта 1 пункта 1.1 части 1 Постановления после слов "шкафов для хранения 
индивидуальных горшков" дополнить словами "сушильных шкафов, сушилок для детской одежды и обуви;".  

2. Подпункт 2 пункта 1.1 части 1 Постановления дополнить абзацем 5 следующего содержания: 

"- услуги по установке технологического оборудования, оборудования для стирки и глажки, 
водонагревателей, баков для воды в группы, сушильных шкафов, сушилок для детской одежды и обуви.". 
 

Глава муниципального образования 
"Город Ижевск" 

О.Н.БЕКМЕМЕТЬЕВ 
 
 
 

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=22804CD67CE461B148D898A010EF21B1EAC78457D995B4CB5C05DC84084528F468492F284E5178A55B461931DB3342J
consultantplus://offline/ref=22804CD67CE461B148D898A010EF21B1EAC68B5EDB9DB4CB5C05DC84084528F468492F284E5178A55B461931DB3342J
consultantplus://offline/ref=22804CD67CE461B148D886AD06837FB9EAC8D25AD894B79D0551DAD357152EA13A0971710C156BA559581B30DB398294D3EE63C3D2D59B9CDDE459D33D4AJ
consultantplus://offline/ref=22804CD67CE461B148D886AD06837FB9EAC8D25AD897BF9F0555DAD357152EA13A0971711E1533A958580530DB2CD4C5953B4BJ
consultantplus://offline/ref=22804CD67CE461B148D886AD06837FB9EAC8D25AD897BF9F0555DAD357152EA13A0971710C156BA559581B35DD398294D3EE63C3D2D59B9CDDE459D33D4AJ
consultantplus://offline/ref=22804CD67CE461B148D886AD06837FB9EAC8D25AD897BF9F0555DAD357152EA13A0971710C156BA559581B35DC398294D3EE63C3D2D59B9CDDE459D33D4AJ











